1

RESULTADO DO EDITAL Nº 01/2020 PARA O PROGRAMA DE

MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL

1. DO RESULTADO

1.1) Os alunos pré-selecionados devem ficar atentos aos seus e-mails, pois

receberão em breve as instruções sobre os próximos passos.

1.2) Os alunos pré-selecionados deverão confirmar sua vaga mediante envio de

mensagem ao e-mail cooperacao@ufn.edu.br, até o dia 20/04/2020.

1.3) Os alunos que não realizarem a confirmação, até a data supracitada, estarão

automaticamente excluídos do processo seletivo.

1.4) Após a pré-seleção por meio deste edital, o aluno será nomeado pela Assessoria

de Cooperação Interinstitucional para a instituição escolhida e, após esse processo,

receberá instruções da IES e do setor sobre os procedimentos necessários para candidatura

junto à Universidade escolhida.

1.5) A realização plena do intercâmbio depende do aceite da Universidade de

destino, após a realização de todos os procedimentos que serão indicados aos alunos após

este resultado.

Assim, a Assessoria de Cooperação Interinstitucional da Universidade Franciscana no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado dos pré-selecionados para mobilidade

acadêmica internacional para o segundo semestre de 2020, nas seguintes IES – parceiras

da Universidade Franciscana:

PAÍS UNIVERSIDADE CURSO NA IES

ESTRANGEIRA

             ALUNO (A)

Portugal

Universidade da Beira Interior

Arquitetura

1º Marina Abrão Moraes Corrêa

2º Maria Eduarda de Abreu Moraes

3º Luiza Valle Cielo

Economia 1º Michelle Augusto Borges

Medicina 1º Giovanna Mariotti Moreira

Portugal

Instituto Politécnico do Porto

Design - Ramo Design

Gráfico e Publicidade

1º

Pedro Dezordi Fortes

Portugal Faculdade de Engenharia da Engenharia Química 1º Vitória de Mello Figueiredo

2

Universidade do Porto

Portugal

Faculdade de Direito da

Universidade de Lisboa

Direito 1º Stella de Souza Schmidt

2. INFORMAÇÕES

Informações e esclarecimentos podem ser obtidos pelo endereço eletrônico

cooperacao@ufn.edu.br.

3. CASOS OMISSOS

Os casos omissos ou não previstos neste Edital serão deliberados pela Assessoria de

Cooperação Interinstitucional e pela Reitoria.

Santa Maria, 13 de abril de 2020.

Prof. Rodrigo Jappe

Assessor de Cooperação Interinstitucional

Universidade Franciscana